ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

04 октября 2016 г. г. Ставрополь № 423-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края
от 14 октября 2005 г. № 129-п «Об утверждении Перечня отдаленных и труд­
нодоступных населенных пунктов Ставропольского края, находящимся на
территории которых организациям и индивидуальным предпринимателям
предоставляется право осуществлять денежные расчеты и (или) расчеты с
использованием платежных карт без применения контрольно-кассовой тех­
ники»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле­
ние Правительства Ставропольского края от 14 октября 2005 г. № 129-п
«Об утверждении Перечня отдаленных и труднодоступных населенных
пунктов Ставропольского края, находящимся на территории которых органи­
зациям и индивидуальным предпринимателям предоставляется право осуще­
ствлять денежные расчеты и (или) расчеты с использованием платежных карт
без применения контрольно-кассовой техники» (с изменениями, внесенными
постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2006 г.
№ 178-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ве-
ликданя Н.Т.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

овлением Правительства
тавропольского края

4 октября 2016 г. № 423-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 14 октября 2005 г. № 129-п «Об утверждении Перечня отдаленных и труд­
нодоступных населенных пунктов Ставропольского края, находящимся на
территории которых организациям и индивидуальным предпринимателям
предоставляется право осуществлять денежные расчеты и (или) расчеты с
использованием платежных карт без применения контрольно-кассовой тех­
ники»

1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Перечня отдаленных и труднодоступных населенных

пунктов Ставропольского края, на территории которых организациям и ин­
дивидуальным предпринимателям предоставляется право осуществлять на­
личные денежные расчеты и (или) расчеты с использованием электронных
средств платежа без применения контрольно-кассовой техники».

2. В преамбуле слова «платежных карт» заменить словами «электрон­
ных средств платежа».

3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый .Перечень отдаленных и труднодоступных

населенных пунктов Ставропольского края, на территории которых органи­
зациям и индивидуальным предпринимателям предоставляется право осуще­
ствлять наличные денежные расчеты и (или) расчеты с использованием элек­
тронных средств платежа без применения контрольно-кассовой техники.».

4. В Перечне отдаленных и труднодоступных населенных пунктов
Ставропольского края, находящимся на территории которых организациям и
индивидуальным предпринимателям предоставляется право осуществлять
денежные расчеты и (или) расчеты с использованием платежных карт без
применения контрольно-кассовой техники:

4.1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«Перечень отдаленных и труднодоступных населенных пунктов Став­

ропольского края, на территории которых организациям и индивидуальным
предпринимателям предоставляется право осуществлять наличные денежные
расчеты и (или) расчеты с использованием электронных средств платежа без
применения контрольно-кассовой техники».

2

4.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Кировский район
поселки Грибной, Золка, Зольский Карьер, Камышовый, Коммаяк, Фа-

занный;
село Новосредненское;
станица Старопавловская;
хутора Веселый, Закавказский Партизан, Крупско-Ульяновский, Кур­

ганный, Липчанский, Пегушин, Совпахарь.».
4.3. Абзац четвертый пункта 10 изложить в следующей редакции:
«станицы Георгиевская, Сунженская;».